
 

 

 

                    

                                  

 
 

 
 

 

  ★2025年、一日一日ありがとうございました★ 

今年の登校日も明日を残すのみとなりました。日々、本

校の教育活動にご理解・ご協力くださり本当にありがとう

ございました。 

保護者の皆様、地域の皆様に支えられながら、子どもた

ちの「いきいきと心豊かな」成長を目指し、教育活動に邁

進することができました。 

教職員一同日々の実践等今年を振り返り、また、新たな

気持ちで来年も力を尽くしてまいります。 

2026年も、保護者の皆様、地域の皆様のお力添えくださるようお願い申し上げます。 

（↑良い年になりますように。５年生、しめ縄づくり） 

★個人面談、ありがとうございました★ 

12月４日～11日に行われた、希望制の個人面談では、お忙しい中、ご来校くださりありがとうございまし

た。お子様の学習や生活の様子等についてお伝えさせていただき、またご家庭での様子をお聞かせいただき、

有意義な時間となりました。 

今後も、ご心配なことやお気づきの点等ございましたら、いつでもご連絡くださるとありがたく存じます。

より良い指導・支援について、ともに考えていきたいと考えています。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

★みんなの豊かな表現あふれる！池小アートデイ＆アートフェスティバル★ 

12月３日は、高学年の実行委員が主体となり企画・運営したアートデイが開催されました。学校中が作品で彩

られ、わくわく感あふれる豊かな場所になりました。今年は、逗子中学校の生

徒の皆さん、湘南保育園・かぐのみ幼稚園の園児の皆さんの作品も展示しまし

た。（←写真）幼児教育から初等教育、そして中学校へ。12日まで開催された

アートフェスティバル期間も含め、子どもたち一人ひとりが内に秘めた感性や

創造性を表現し、それを鑑賞しあえる貴重な時間となりました。 

 

 

2025(令和７)年度   №８ 

    12月 23日 

逗子市立池子小学校  校長 内田 源一郎 

いきいきと心豊かに 

学ぶことが好き！ 

友だちが好き！ 

元気いっぱい！ 

 



 

 

★みんなの気持ちがあたたまる～池子やま文化祭～★ 
11月 22日（土）、晴天に恵まれ、池子やま文化祭が盛大に行われました。（写

真は、先生バンドのものです。）準備から、当日の運営、片付けまで、池小キッ

ズサポーターの皆様には大変お世話になりました。本当にありがとうございま

した。４年生は、社会科でのごみの学習から始まり、総合的な学習の時間を使

って、「自分たちにできること」として、リサイクル・リユースの出店をしまし

た。子どもたちの学びを学年サポーターの皆様が支えて下さました。教職員は、

フランクフルト屋さんとして出店し、たくさんの皆さんに来店していただきま

した。子どもたちの笑顔がたくさんみられた素敵な１日となりました。 

ありがとうございました。 

☆様々な方に子どもたちの学びを支えていただいています☆ 

【５・６年生】12月 10日逗子アート便パントマイム ふくろこうじさんのパフォーマンスを鑑賞し、パ

ントマイム運動会を５・６年生が体験しました。相手の動きをよく見ながら

あたかもそれをしているかのように体を動かすことで、自分の心と体を眺め

るような不思議な体験をすることができました。（←写真） 

【４～６年生】12月 12日体育館がプラネタリウムに！理科で星や天体の学習

をした子どもたちが実際に体験しました。12月

22日は冬至です。夜が長いこの時期に、冬の大

三角形をはじめ、星の観察をしてみるのもおすすめです。 

 【環境美化委員会】子どもたちの考えを生かして活動を進めています。逗
子ガーデンさんからは切り株やクッション下地、ツリーハウス
でもお世話になった門間さんと千葉さんは、藤棚の拡張作業を
してくださいました。（→写真） 

１月の行事予定 
☆：会議タイム  M:モジュール（8:25～8:45授業） 

詳細については、各学年だよりをご確認ください。 

日 曜 行   事  な ど 日 曜 行  事 な ど 

1 木 

 

16 金 

M122 クラブ⑦（見学） 

予告なし避難訓練（予備日） 

2 金 
 

17 土 
 

3 土 
 

18 日 
 

4 日  19 月 ☆A 週 M123 

5 月 
学校閉庁日 

20 火 
朝たてわり班あそび⑦ 代表児童会⑦ 

6 火 
 

21 水 
M124  

7 水 
冬季休業終了 

22 木 
M125 たてわり班そうじ㉒ 

8 木 
A 週 朝会 下校指導日⑦ 

23 金 
M126 新入生説明会 

9 金 M119  24 土  

10 土 
 

25 日 
 

11 日  26 月 ☆B 週 M127 

12 月 成人の日 どんと焼いも 27 火  

13 火 B 週 児童朝会⑦ 給食開始 28 水 M128 ２・５・６年読み聞かせ 

14 水 
M120 

29 木 
M129 たてわり班そうじ㉓ 

15 木 

M121 予告なし避難訓練 

たてわり班そうじ㉑ 30 金 

M130 ３・４年読み聞かせ  

委員会⑦ 



 

 

 


